ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2477/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com cópia à Secretaria Municipal de Assistência Social do município para que crie a
Ouvidoria do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, por conta da grande demanda em
nosso município.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da solicitação de vários munícipes, onde os mesmos solicitam através do subscritor da
presente, que seja devidamente criado a Ouvidoria do Sistema Único de Assistência Social -
SUAS, pelo motivo da demanda ser grande em nosso município.
Destacam ainda que dita criação da Ouvidoria do Sistema Único de Assistência Social – SUAS,
trata-se  de  promessa  de  campanha  do  atual  Prefeito,  conforme  consta  no  seu  Plano  de
Governo.
Assim,  para  dar-se  melhores  condições  aos  munícipes,  bem  como  pela  grande  demanda,
solicita-se a criação da Ouvidoria do Sistema Único de Assistência Social - SUAS.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE JUNHO DE 2018

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

​